Fo:-;n: Minieri Hiccio, ree. a Cardassi, Rutigliano etc., in u Arch. Stor. Province 
N<lpol. ll, III, 1878, pp. 620-621 (not.). 

362. - (Esse1ulo stato ammazzato nei primi giomi di aprile del 1277 

Guido de ArselUs senza lasciare figliuoli, re Ca·rlo ordina ad Orso Rufolo, 
?ortolano di Puglia di incamerare tutt'i i feudi del defunto, compresi quelli 
della moglie di lui Angletina). (Reg. 25, f. 133). 

FoNTI: Minieri Hiccio, l. c. 

36.3. - Iohanni de Tillio iuniori Capitaneo fortellicie castri Lucerie. 
Olim tibi per alias nostras licteras scripsisse recolimus in hec verha ... Verum 
quia ... concedendum ... mandamus, qnatinus in preci. opere faciendo ... diffe­
ratur, et quia eidem Iustitiario Capitanate iniungimus tit quantitatem operis 
clicti taluti, quam pre<l mag. Petrns et m<lg. Riccardus de Fogia fieri et 

compleri fecenmt ... una tecum ... faciat mensurari et quantitatem pecunie 
eos ... exinde contingentem ipsis dimittat de une. auri CCC, quas eidem 
mag. Petro et mag. Hiccardo dederat pro extaleo ipsius operis snpradicti, 
et residuum totum ipsarum CCC une. eidem mag. Petro in sohttione pecunie 
tibi debite pro pred. novo extalio sibi concesso debeat computare ... manda­
mus quatinus una cum pred. Iustitiario acl faciendum mensurari totum opus, 
quod de pred. taluto fieri et compleri fecenmt, pred. mag. Petrus et mag. 
Hiccardus ... debeas interesse ... Dat. ap. Lacumpensilem, die XX iulii V ind. 
(Reg. 25, f. 133). 

FoNTI: Sthamer, o. c., p .. 55 (trascriz. parz.). 

364. - Hiccardo mi!. et Gayto ~!adio Sarracenis de Luceria. Dudum 
per alias licteras nostras vobis scripsisse recolimus in hec verba: ... verum 
quia pred. mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Bando 
o.lb extalio .ipso ammotis, opus ipsum pred. mag. Petro ad rat. de une. auri l 
et tar. XV pro qualibet canna ipsius taluti de novo cluximus conceden­
dum ... mandamus quatinus ... pro opere pred. taluti CC manipulos ... cle 
Sarracenis Lucerie ... exhibere curetis ... Dat. ap. Lacumpensilem, XX iulii 
V incl. (Reg. 2.5, f. 133). 

Fo:-;n: Sthamer, l. c.; Fusco, o. c., p. 124 (not.). 

365. - (Mandatum pro Bartholomeo de Porta, f. qd. Eufrononis de Porta, 
mil., de possessione cuiusdam casalis). (Reg. 25, f. 1355). 

FONTI: Chiarito, Rep. 30, f. 179. 
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366. - Philippo de Sancta Cruce etc. Cum beneplaciti nostri sit et satis 
resideat cordi nostro, quod in operibus castri Baroli, castri Bari, terre Mauli 
et Villenove, castri Brundusii et turris, q ue dicitur Lucaballus, sollicite con­
tinue et efficaciter procedatur, ut citum et debitum recipiant complimentum, 
super quo totum contrarium nuper nostra Excellentia intellexit, ... manda­
mus, quatinus statim, receptis presentibus, ad pred. opera nostra te perso­
naliter conferens scias inspicias et videas diligenter quid operatum et fac­
tum est in macia et aliis operibus, que de novo in eodem castro Baroli fieri 
providimus, et quid et quantum laboratum vel processum est in singulis alio­
rum operum pred., et sollicites ex parte nostra lusticiarium Terre Bari et 
Viceiusticiarium Terre Idranti, quos de efficaci et continuo processu eorun­
dem operum que fiunt in iurisdictionibus eorum, frequenter et sepius per 
litteras nostras recolimus stimulasse. Licet super hoc, prout patet per effec­
tum operis, fuerit usque modo in eorum pectore cura minor, quocl diligenter 
intendi faciant in omnibus operibus supradictis, que fiunt in iurisdictione 
cuiuslibet eorumdem, ita quocl continue et bene in eisdem operibus sine 
defectu et intermissione aliqua laboretur. Sollicitaturus etiam extallerios 
seu credencerios et magistros fabricatores et laboratores alios operum pred. 
quocl continue et bene in ipsis operibus laboretur et procedetur, sicut pred. 
lusticiarius Terre Bari, vicem lusticiarius Terre Ydronti et extallerii seu cre­
dencerii et laboratores ipsorum operum vobis et beneplacitis nostris desi­
derant compiacere, quia, si defectus in eis affuerit, contra eos, per quos 
defectus emerserit, ad penam acriter procedemus, tamquam contra mandato­
rum et serviciorum nostrorum temerarios contemptores, et pro reclimenda 
nota negligentie, quam circa prosecucionem ipsorum operum commississe 
noscuntur tot magistri et alii laboratores in eisdem operibus deputentur, 
quod per eos defectus commissus hactenus in eisdem operibus suppleatur et 
qualiter in eisdem operibus procedetur et quantum in eis laborabitur, suc­
cessive dictus lusticiarius Terre Bari et Viceiusticiarius Terre Y clronti ac 
extallerii seu credencerii ipsornm openun, singuli eorum vid. de operibus 
ad eos spectantibus, frequenter et sepe sepius Maiestati nostre et Mag. Ra­
cionalibus Magne Curie nostre ... significare procurent, ut, si bene ve l minus 
bene in eisdem operibus processum sit et per quos, nostra possit ad plenum 
cognoscere Celsitudo, et quia scire volumus, usque modo et ad quid in 
quolibet ipsorum operum laboratum et processum est. diligenter et perspicue 
inspicias et ad oculum videas totmn id quod laboratum est in quolibet ope­
rum eorundem. Scias etiam et videas, si in operibus ipsis et quibus defectus 
affuit, usque modo et per quos et quare, et bee omnia in singulis ipsorum 
operum distincte lucide et per seriem Celsitudini nostre et pred. Mag. Ra­
cionalibus studeas intimare, ut iusta in hoc nulla possit excusationis causa 
pretendi, pro eo precipue, quod ad hoc, ut nullus possit in operibus ipsis 
intervenire defectus, pred. lusticiario Terre Bari et Viceiusticiario Terre 
Y dronti pro expensis ipsorum operum per lusticiarios regni nostri certa m 
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mandavimus summam pecunie exhiberi, iniuncto eis nichilominus, quod de 
quacumque fiscali pecunia et etiam de pecunia presentis generalis snbven­
cionis imposite in ùecretis eis provinciis, ut continue laboretur in eisdem 
operihus, nomine mutui successive oportunam pecuniam exhiberent restituen­
dam postmodum sibi ipsis de pecunia, quam reciperent a Iusticiariis supra­
dictis; propter quod mirabile Nobis videtur, quocL ex qno habetm sufficiens 
pecunia, a qua dependet totaliter celeris perfectio ipsorum operum, per 
quem et quare potuit huiusmodi defectus accidere, nisi ex manifesta ne­
gligencia eorumdem, quos negocillm ipsnm tangit, ergo restat scire, per 
qnos defectus huinsmodi et quare non sine mandatorum nostrorum con­
temptu et gravi ipsorum operum in comodo intervenit. Dat. apud Lacum­
pensilem, XXV iulii V incl. (Reg. 2.5. f. 13.5).